
زمزمه قاچاق گندم به خارج کشور
رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران با بیان 
اینکه زمزمه‌های قاچاق گندم در سال جاری وجود 
دارد، گفت: این امکان وجــود دارد که گندم‌های 
تولیدی کشور به مرز عراق برود و در آنجا به دلار 

تبدیل شود.
علیقلــی ایمانی، رئیــس بنیاد توانمندســازی 
گندمکاران ایران اظهار کرد: با توجه به اینکه نرخ 
خری تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی 
در 3 ســال اخیر افزایش قیمت چندانی نداشته 
است، پیشنهاد افزایش قیمت 30 تا 35 درصد آنها 

به دولت ارائه شد.
وی افزود: با وجود پیگیری های زیادی که تشکلها، 
وزارت جهاد کشاورزی و نمایندگان مجلس انجام 
داده اند، این نرخ در سال جاری نیز به موقع اعلام 
نشد تا کشاورز بتواند تصمیم درست را برای  کشت 
خود بگیرد و زراعتی را انتخاب کند که توجیه لازم 
را برایش داشته باشد؛ حدود 2 ماه گذشته است اما 

چشم انداز روشنی در این ارتباط نداریم.
رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران افزود: 
در سال گذشته نیز نرخ خرید تضمینی بعد از 7 ماه 

تاخیر،بدون تغییر نرخ اعلام شد.
برخی گندم کاران امسال گندم نکاشتند

وی تصریح کرد: کشاورزان در سال جاری کشت 
گندم را آغاز کرده اند اما برخی از آنها کشت خود 
را به ســمت برنج، گوجه یا سبزی و صیفی تغییر 

داده‌اند.
ایمانی گفت: ادامه این روند بر روی تولید کالاهای 
استراتژیک کشــور به ویژه گندم اثر بدی دارد به 
طوری که در سال های گذشته نیز با از دست دادن 
خودکفایی گندم، 7 میلیون تن از این محصول را 

وارد کردیم.
وی اظهار داشت: کشاورز بنیه اقتصادی محکمی 
ندارد و با تولیدات خود روزمرگی می‌گذراند و در 
صورتی بخواهیم از سرمایه آن بخوریم نمیتواند به 

فعالیت خود ادامه دهد.
واردات گندم دیگر با دلار 4200 تومانی نیز به 

صرفه نیست
رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران با بیان 
اینکه در حال حاضر واردات گنــدم حتی با دلار 
4200 تومان نیز به صرفه نیست، اظهارکرد: قیمت 
هر تن گندم در بورس شیکاگو 270 دلار است که 
به این رقم 30 درصد باید هزینه حمل و بیمه را نیز 
اضافه کرد تا به بنادر ما برسد بعد از آن باید عوارض 
و سود بازرگانی، هزینههای تخلیه و حمل و نقل به 

داخل کشور را برای واردات باید پرداخت کرد.
وی اظهار داشت: واردات با دلار 4200 تومانی که 
در واقع  یارانه دولتی را نیز در اختیار دارد گران تر 
از قیمت گندم داخلی با در نظر گرفتن 30 درصد 

افزایش قیمت است.
ایمانی گفت: در صورتی که با در نظر گرفتن همه 
این موارد و پراخت یارانه وارداتی، باز قصد واردات 
کردیم، در آن شــرایط پس معیشت کشاورزان را 
چگونه باید تامین کرد؟ در این شرایط کشاورزان  
بیشــتری مجبور به مهاجرت به حاشیه شهرها 

هستند.
زمزمه قاچاق گندم به عراق قوت گرفت

رئیس بنیاد توانمندســازی گندمکاران ایران با 
بیان اینکه زمزمه قاچاق گندم در ســال جاری  
وجود دارد،  اظهارکرد: این امکان وجود دارد که 
گندم‌های تولیدی در کشــور به مرز عراق برود 
و در آنجا به دلار تبدیل شــود و به ازای فروش 
هر کیلوگرم 4 تا 5 هزار تومان برای آنها ســود 

داشته باشد.
وی گفت: ما توقع افزایش قیمت نا متعارف نداریم 
و نمیخواهیم از شرایط موجود سوء استفاده کنیم 
اما نرخ خرید تضمینی گندم نیز باید با توجه به نرخ 

تورم رسمی افزایش یابد.
اگر بخواهیم برای هرتخلفی از دولت شکایت کنیم 

هر روز باید در دادگاه بودیم
ایمانی گفــت: عدم افزایــش قیمت محصولات 
کشاورزی در ســال گذشته تخلفی واضح در حق 
تعداد زیادی مردم کشورمان است که لازم نبود ما 
به دیوان عدالت اداری شکایت کنیم؛ زیرا در صورتی 
که قرار باشد برای هر تخلفی از دولت شکایت کنیم 
هر روز باید در دادگاه باشیم و لازم است که دولت و 
مجلس خود به وظایف اجرای و نظارتی عمل کنند.

پیشنهاد به مجلس برای تعیین نرخ خرید تضمینی 
گندم براســاس تورم اعلامی بانک مرکزیرئیس 
بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران ادامه داد: در 
کمیته اقتصادی مجلس پیشنهای ارائه دادیم که 
بر اســاس آن اگر دولت تا آغاز سال زراعی قیمت 
محصولات سال زراعی را اعلام نکند، ملاک قیمت 
گذاری میزان تورمی است که بانک مرکزی اعلام 

کرده است.
وی افزود: قرار اســت این پیشنها در هفته جاری 
در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار گیرد تا 
در صورت موافقت نمایندگان تبصرهای به خرید 

تضمینی محصولات کشاورزی اضافه شود.

قاچاقچیان کالا در تهران ۱۲۲ میلیارد 
تومان جریمه شدند

رییس مجتمع ویژه قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی 
استان تهران گفت: در ۶ ماهه اول سال ۲هزار و ۳۴۰ پرونده در 
تعزیرات استان تهران تشکیل و میزان محکومیت آنها حدود 

۱۲۲ میلیارد تومان بود
مرتضی خدایی، رییس مجتمع ویژه قاچاق کالا و ارز سازمان 
تعزیرات حکومتی استان تهران در خصوص وضعیت جریمه 
های وصولی از محکومیت قاچاق اظهار کرد: قاچاق یک معضل 
اجتماعی اســت که پیچیدگی های خاص خود را دارد و اگر 
نتوانیم شرایط ایجاد آن را شناسایی کنیم قطعا برخورد با آن 

نیزدچار مشکل خواهد شد.
وی افزود: مهمتریــن اقدام برای این امر ناامن کردن بســتر 
قاچاق است که این مسئله نیز معطوف به بروزرسانی قوانین 
است که البته بروزرسانی باید در ابعاد و زمان مشخصی صورت 

بگیرد تا مثمرثمر باشد.
رییس مجتمع ویژه قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی 
استان تهران گفت: در 6 ماهه اول سال 97 نزدیک به 2 هزار 
و 340 فقره پرونده در اســتان تهران در ســازمان تعزیرات 
تشکیل و در نهایت 95 درصد پرونده ها مختومه شد و میزان 

محکومیت آنها حدود 122 میلیارد تومان بود.
خدایی با اشاره به اینکه قانون در خصوص مبارزه با قاچاق کالا 
جامع است اما در بخشــی از مقررات نیاز به برورزسانی دارد، 
ادامه داد: قوانین در مبارزه با قاچاق کالا بازدارندگی دارند، اما 
عمده مشــکل ما در حوزه قاچاق بحث جزیره ای عمل کردن 

نهادهای مختلف است.
وی در خصوص میزان وصولی جریمه ها از محکومیت قاچاق 
بیان کرد: سازمان تعزیرات حکومتی صرفا صادرکننده رای و 
در مرحله اجرا در بحث اخذ جریمه های نقدی از طریق اجرای 
حکم اقدامات لازم را انجام می دهد و بخشــی از اجرای حکم 
مربوط به کالاهای ضبط شده اســت که این کالاها از طریق 

سازمان اموال تملیکی به فروش می رسد.
رییس مجتمع ویژه قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی 
اســتان تهران توضیح داد: اقدام مفیدی کــه در 6 ماهه اول 
امسال در راســتای قرار گرفتن کالاهای ضبط شده در مسیر 
قانونی انجام شد این بود که در استان تهران کمیته ساماندهی و 
فروش اموال تملیکی تشکیل و از این طریق بخشی از مشکلات 

حوزه فروش حل و فصل شد.
خدایی افزود: بر اســاس آمار در 6 ماهه اول امسال تقریبا 70 
درصد از مجازات هایی که محکومیت آنها قطعی شــده بود، 

مبالغ تامین و حکم اجرا شده است.
وی تصریح کرد: قانون مبارزه با قاچاق کالا که در ســال 92 
نوشــته شــد قانون جامع و کاملی بود، اما در طی زمان باید 
بروزرسانی انجام شود تا مورد سوء استفاده قرارنگیرد، واقعیت 
این اســت که بخشــی از کار اجرای حکم در دست ماست و 

بخشی دیگر مربوط به نیروی انتظامی می شود.
رییس مجتمع ویژه قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی 
استان تهران گفت: در بعضی موارد نیز افراد تا از قطعیت صدور 
حکم اطمینان حاصل می کنند حساب خود در بانک را به طور 
کامل خالی می کنند و نمی توانیم دیگر دسترسی به آن داشته 
باشیم لذا باید همه مواد در کنار هم قرار بگیرند تا روند مطلوبی 

در این خصوص طی شود.

بخشنامه دادستان کل کشور در حمایت از مصوبات 
ستادهای رفع موانع تولید 

دادستان کل کشور در حمایت از مصوبات 
ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید بخشنامه 

صادر کرد

با نامه نگاری رییس خانــه صنعت، معدن و تجارت 
ایران، داستان کل کشور بخشنامه ای در حمایت از مصوبات 

ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید صادر کرد.
در متن نامه منتظری دادســتان کل کشــور به وزیر صنعت 

آمده است:
»نظر به تحمیل شرایط جنگ اقتصادی توسط دشمن و لزوم 
مقابله با نقشــه‌های تحریمی معاندان با اســتقلال اقتصادی 
کشور و حل و فصل مشــکلات واحدهای تولیدی به ویژه در 
موارد مربوط به تکمیل و راه اندازی طرح‌های نیمه تمام، تأمین 
مالی، تعیین تکلیف بدهی‌های معوق و همچنین رفع مشکلات 
مرتبط با محیط زیست، منابع طبیعی و معادن و نیز رفع موانع 
صادراتی و با توجه به تصویب قانون الحاق ماده واحده به قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در تاریخ 
31 خردادماه 1397 توســط مجلس شــورای اسلامی که به 
موجب آن ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تشکیل و در فراز اخر 
ماده آن قانون، مصوبات ستاد مذکور و کارگروه‌های استانی را 

نافذ و اجرایی دانسته است.
لذا مقرر می‌دارد دادســتان‌های عمومی و انقلاب در راستای 
صیانت از حقوق عمومی، نهایت همکاری و مساعدت را با ستاد 
مذکور معمول و در مواردی که آن ستاد اقدام به طرح شکایت 
می‌نماید با رعایت قوانین و مقررات مصوب، ترتیبی اتخاذ شود 

که اقدامات تعقیبی و تحقیقی با سرعت لازم انجام پذیرد«.

اخبار

مدیر کل دفتر صادرات گمرک گفت: امسال تا کنون میزان صادرات کشور از مرز ۳۰ میلیارد دلار گذشته است. علی اکبر شامانی افزود: این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال 12.5 درصد افزایش یافته است .
وی گفت: وزن صادرات در این مدت 73 میلیون تن بود که در مقایسه مدت مشابه سال قبل 4.83 درصد کاهش یافته اســت. مدیر کل دفتر صادرات گمرک افزود: از مجموع صادرات صورت گرفته از ابتدای 
امسال تاکنون 6 میلیارد و 607 میلیون دلار سهم کشور عراق است که 21 درصد از مجموع ارزش صادرات کشورمان را شامل می‌شود . شامانی گفت: در این مدت 13 میلیون تن کالا به عراق صادر شده است 

که 18 درصد سهم وزنی کل صادرات کشور است.
وی افزود: گاز طبیعی، میله‌های آهنی و فولادی، روغن‌های مصرفی و قیری، لوازم خانگی و پاکیزگی و محصولات کشاورزی عمده‌ترین صادرات ایران به عراق در سال 97 است.

مدیر کل دفتر صادرات گمرک گفت: ثابت نبودن برخی قوانین و تصمیم گیری‌های محلی در مرز‌های عراق در برخی موارد باعث بروز مشکلاتی در گمرکات می‌شود.

صادرات ایران ۳۰ میلیارد دلاری شد؛ عراق در صدر

صمت4

بیش از ۴۰ درصد از از تولید ناخالص داخلی در حوزه وزارت  صمت

اولویت های ستاد تنظیم بازار

‌رئیس مرکز ملی فرش ایران

 آلمان ‌جای آمریکا را در صادرات فرش دستباف ایرانی می گیرد

مصوبه قیمت خودرو‌ در انتظار تأیید وزیر صنعت

پیشنهاد ۱۰ماده‌ای برای نحوه تعیین قیمت خودرو‌ها آماده شد

مدیرکل دفتــر برنامه ریزی تامین، 
توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مهمترین اولویت های ستاد تنظیم بازار را تشریح 
و تاکید کرد: بیش از ۴۰ درصد از از تولید ناخالص 
داخلی کشــور در حوزه وزارت صنعــت، معدن و 

تجارت است .
محمدرضا کلامی افزود: سهم بالای وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از تولید ناخالص ملی ضرورت توجه 
به این حوزه را بیش از پیش آشکار می کند از این رو 
ارتقای جایگاه تصمیم گیری ستاد تنظیم بازار با 
هدف اثربخش نمودن تصمیمات آن برای افزایش 
سطح پاسخگویی از مهمترین محورهایی است که 

اجرایی شدن آن در دستور کار قرار دارد. 

ایمن سازی بازار 
وی با اشاره به ضرورت توجه به حوزه تجارت، تاکید 
کرد: برای رسیدن به این هدف پیش نیازهایی لازم 
است و امکانات وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز 
معطوف به دستیابی به این مهم با هدف پیشگیری 
از بروز مفسده و رانت از یک سو و ایمن سازی بازار 
در برابر تکانه های سیاسی و اقتصادی هدفمند و غیر 

هدفمند برونزا از سوی دیگر است . 
وی دوری از بخشی نگری را از مهمترین ضرورت 
ها در این حوزه عنوان و اضافه کرد: همان طور که 
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرده اند تفکیک 
کامل و دقیق وظایف و مسئولیت های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و سایر دستگاه های اجرایی در حوزه 
تنظیم بازار کالا و خدمات بــه طوریکه هر یک از 
دستگاه های اجرایی ذیربط، وظایف و مسئولیت 
های خود را به صورت کامل و دقیق انجام دهند، از 
برنامه های جدی ای است که در این دوره پیگیری 

خواهد شد . 
به گفته این مقام مسئول این وزارتخانه با بهره گیری 
از توان تمامی دستگاه های اجرایی در قالب کارگروه 

تنظیم بازار، در حال ساماندهی بازار کشور است. 
وی تصریح کرد: از این رو با توجه به طرف های عرضه 
، تقاضا و شبکه های توزیع ، مدیریت بازار را در دستور 
کار دارد اما لازم است ضعف های موجود در این حوزه 

نیز رفع شود. 
وی در توضیح این مطلب ادامه داد: منظور از طرف 
عرضه، »مجموعه تولید و واردات کشور« است، به این 
ترتیب حمایت حداکثری از تولیدات داخلی مدنظر 
است و برای رسیدن به این هدف لازم است برنامه 
ریزی به نحوی صورت گیــرد تا تولیدات داخلی با 

کسری مواد اولیه روبرو نباشند. 
مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم بازار 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: سیاست 
ها در وزارت صنعت، معدن و تجارت به نحوی تدوین 
می شود که رقابت در بخش تولید به صورت مطلوبی 
شــکل گیرد و در این راســتا پرهیز از مداخله در 
چگونگی توزیع، قیمت گذاری و عرضه مد نظر است . 
کلامی گفت: در این قالب ضوابط و چارچوب های 
حکمرانی خوب مورد استناد است و تعیین تعرفه 
موثر در این مقطع برای تامیــن مواد اولیه وارداتی 

مورد نیاز تولید ضروری است . 

تامین منافع حقوق مصرف کننده 
او مســئولیت تنظیم بازار را متوجه تامین منافع 
مصرف کننده نیز دانست و گفت: باید توجه داشت 
که ما تنها منافع تولید کننده را مد نظر نداریم بلکه 
توامان حقوق مصرف کننــده نیز در مدیریت بازار 
مورد توجه قرار دارد تا شرایط به گونه ای شود که 
هم چرخ های تولید بچرخــد و هم مصرف کننده 
کالا را با قیمت رقابتی دریافت نماید .  به گفته وی 
اگر این نظام به درستی طرح ریزی شود، در نهایت 
تولیدات، امکان صادرات از کشور و ورود به بازارهای 
جهانی را نیز خواهند یافت .  او به مقوله واردات نیز 
اشاره کرد و گفت: بی تردید واردات زمانی اتفاق می 
افتد که مزیت تولید کالایی در کشور وجود نداشته 
باشد و یا کمبودی در بازار این کالا به چشم بخورد، 
در این صــورت واردات مواد اولیــه با هدف تامین 
تولیدکنندگان و واردات کالای ساخته شده با هدف 

پاسخ به کمبود موجود در بازار ضرورت دارد . 
مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت در توضیح طرف 
عرضه در بازار ایران گفت: در این مقطع تنها مصرف 
کننده نهایی کالا، مصرف کننده تلقی نمی شود بلکه 
تولیدکنندگان نیز در این مقطع، متقاضیان مواد 
اولیه محسوب می شوند و در نتیجه در زمره مصرف 

کنندگان جای می گیرند. 
وی گفت: هدف غایی در مدیریت بازار ممانعت از 
افزایش نرخ ها در اثر کمبود کالا در بازار است و برای 
پیشگیری از این اتفاق تامین مواد اولیه وارداتی مورد 
نیاز بخش تولید، تامین کســری تولیدات داخلی 
، تامین حداکثری کالاهای اساســی و ضروری در 

دستور کار قرار دارد و متناوب پیگیری می شود. 
کلامی در مورد طرف تقاضا نیز گفت:این بخش نیز 
با توجه به ساماندهی واردات و تولید داخل مدیریت 

می شود. 
در این حوزه برنامه ریــزی واردات باید به گونه ای 
باشد که فشارهای تقاضای داخلی باعث رجوع تعداد 
بی شمار وارد کنندگان به مبادی تامین خارجی و 
بروز رقابت منفی برای کشور و افزایش نرخ خرید 

محصولات کشاورزی نشود. 
او به مولفه تولید داخل نیز اشــاره کرد و گفت: اصولا 
در کالاهایی که ضریب وابســتگی آنها به واردات کم 
است، مانند فولاد وپتروشیمی ، تولید کنندگان داخلی 
مسئولیت تامین بازار را بر عهده دارند اما باید مدیریت 
به نحوی صورت گیرد که تقاضای کاذب ناشی از بهره 
مندی از نرخ های دارای رانت، موجب سفته بازی نشود . 

وی در توضیح ایــن مطلب ادامــه داد: چون در 
قانون اجازه جلوگیری از ایجاد واحدهای جدید 
مازاد بر ظرفیت تولید و عرضــه داخلی )منظور 
صنایع مصرف کننده( داده نشــده و ممنوعیت 
صدور مجوز بر خلاف قانون است باید توجه کرد 
که ضوابط صدور مجوز به گونه ای تعریف شــود 
که واحد تاسیس شده بدون بهره مندی از رانت 
قیمتی مواد اولیــه ارزان ، امکان تولید محصول 

نهایی رقابتی را داشته باشد . 

مدیریت عرضه کالاهای اساسی و ضروری 
وی به مدیریت عرضه اشاره کرد و گفت: برای 
مدیریت عرضه در حــوزه کالاهای وارداتی 
علی الخصوص کالاهای اساســی و ضروری 
به دو گونه عمل می شــود . اول برای تامین 
نهاده های تولید کشــاورزی ثبت ســفارش، 
کنتــرل ارز، اثبــات اصالــت وارد کننــده، 
پیگیــری تامینارز و رفع مشــکلات ترخیص 
مد نظر اســت تا ایــن اقلام بــا تایید وزارت 
جهاد کشاورزی بر اساس مصوبه تنظیم بازار 

تامین و توزیع شوند. 
کلامی در مورد نحــوه مدیریت واردات کالاهای 
نهایی کشاورزی و غذایی نیز گفت: در این بخش 
کلیه مراحل تامین ارز مسیر واردات شامل ثبت 
سفارش تا ترخیص گمرک بر عهده وزارت جهاد 
کشــاورزی از مرحله ترخیص تا مصرف کننده 
نهایی شــامل تعیین شــبکه توزیع و بازرسی و 

نظارت بر عهده وزارت صمت است. 

دشمن به دنبال برزگ نمایی مشکلات است 
این مقام مسئول درباره نحوه مدیریت کالاهای 
نهایی و مواد اولیه حــوزه صنعت نیز گفت:کلیه 
فرآیندهای ثبت سفارش، تعیین ارزش و کنترل 
پروفرما، اثبات اصالت وارد کننده و پیگیری تامین 
ارز و مشــکلات ترخیص و توزیع در شبکه تحت 

نظارت توسط وزارت صمت انجام می شود. 
وی در مورد شبکه های توزیع نیز توضیحاتی ارائه 
کرد و گفت: در حال حاضر استفاده از شبکه توزیع 
میادین میوه و تره بار ، فروشگاه های زنجیره ای، 
اتحادیه های توزیعی نظیر امکان و اســکاد و ... 
علاوه بر آن توانایی بالقوه اصناف در کالارسانی به 
مصرف کننده در اولویت است و عرضه حمایتی از 
طریق برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم در 

اولویت کاری وزارتخانه است. 

‌رئیس مرکز ملی فرش ایران گفــت: با توجه به 
تحریم فرش ایران توسط آمریکا، آلمان به جای آمریکا مقصد 

اصلی صادرات فرش دستباف ایرانی می‌شود.
‌فرشته دستپاک در گفت‌وگو با ایسنا-‌ اظهار کرد: 80 درصد 
فرش دستباف ایران به کشورهای مختلف شرق تا غرب جهان 
صادر می‌شــود که آمریکا با 32 درصد و آلمان با 12 درصد 
و به‌ترتیب مقصد اول و دوم صادرات فرش دســتباف ایران 

هستند.
وی افزود: از آنجایی که فرش ایرانی نماد هویت و تمدن ایران 

اســت و صادرات آن موجب، صادرات فرهنگ و تمدن ایرانی 
می‌شود؛ آمریکا در همه دوره تحریم‌ها از جمله تحریم‌های 
حال حاضر فرش دستباف را در لیست اولیه تحریم‌های خود 

قرار می‌دهد.
رئیس مرکز ملی فرش ایران تصریح کرد: صادرات دستباف 
ایرانی قبل تحریم‌های همه‌جانبه اول یعنی دهه 70 شمسی 
بیش‌از یک‌ میلیارد و سیصد میلیون تومان بوده است که با دوره 
اول تحریم‌های همه‌جانبه در دهه 90 افت شدیدی داشت و 

پس از برجام دوباره رشد کرد.
دســتپاک با بیان اینکه فرش دســتباف جزو لیست اولیه 
تحریم‌های آمریکا در مردادماه بوده است؛ ادامه داد: تا مردادماه 
گذشــته صادرات فرش دستباف ایران ســالانه حدود 400 
میلیون دلار بود که پیش‌بینی می‌شود با تحریم‌های یکجانبه 
آمریکا و از آنجایی آمریکا مقصد اول فرش دستباف ایران است، 

این آمار کاهش یابد.
وی گفت: در دور تحریم حاضر با توجه به عدم همراهی سایر 
قدرت‌ها و کشورهای جهان و هم‌چنین  پویش‌های مردمی 
در خود آمریکا برای مقابله با تحریم فرش دســتباف ایرانی 
امیدواریــم بتوانیم صادرات فرش دســتباف را حفظ کنیم. 
هم‌اکنون به‌صورت رسمی 1.5 میلیون نفر وغیررسمی 2.5 

میلیون نفر در صنعت فرش دســتباف ایرانــی حضور دارند 
که عمدتاً مددجویان و سرپرستان خانوار هستند، در واقع از 
آنجایی که 80 درصد فرش تولیدی صادر می‌شود، صادرات 

نقش مهمی بر قالیبافان دارد.
رئیس مرکز ملی فرش ایران تاکید کــرد: تمرکز بر آلمان و 
کشورهای اروپایی، برنامه اصلی ما برای حفظ صادرات فرش 
دستباف ایرانی است، از آنجایی که مقصد اصلی فرش دستباف 
آمریکا و سپس آلمان اســت، در پی جایگزین کردن آلمان و 

کشورهای آلمانی‌زبان برای صادرات فرش دستباف هستیم‌.
دســتپاک خاطرنشــان کــرد: ورود شــرکت‌های قدر 
و اســتارتاپ‌ها برای بازاریابی و فروش  فرش دســتباف 
ایرانی برنامه دیگر ما بــرای حفظ و افزایش صادرات فرش 
است؛ تحریم یک وجه است، ســنتی بودن فروشندگان و 
صادرکنندگان فرش دســتباف ایران، بسیاری از بازارهای 
هدف‌ما باآنکه فرش دستباف ایران منحصربه فرد است رادر 
تسخیر کشورهای دیگر قرار داده است؛ اگر صادرکنندگان 
و تجار فرش از حالت ســنتی بیرون بیایند و با تاســیس 
شــرکت‌های بزرگ به صــادرات مبادرت کننــد، قطعا 
فرش دســتباف ایران جایگاه‌ واقعی خــود را در بازارها و 

فرهنگ‌های سراسر جهان پیدا خواهد کرد.

 دربــاره تعییــن قیمــت خودروهــا 
روز گذشــته جلســه‌ای با حضور خودروسازان، 
کمیســیون صنایع مجلس شــورای اســامی و 
نمایندگان انجمن قطعه‌ســازان خــودرو برگزار 
شد که تا بخشــی از این جلسه رضا رحمانی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت حضور داشت اما از آنجا 
که وزیــر صنعت باید بــرای اســتقبال از رئیس 

جمهور عــراق به فرودگاه می‌رفت ادامه جلســه 
بدون حضور وزیر صنعت برگزار شد.

بر اساس این گزارش قرار شد دیدگاه‌های اعضای 
حاضر در جلسه بررســی شــود که با بررسی این 
دیدگاه‌ها پیشــنهاد 10ماده‌ای برای ارائه به وزیر 
صنعت و تصمیم‌گیری وی به‌روی این پیشــنهادها 

ارائه شد.

پیشــنهاد 10مــاده‌ای آماده‌شــده حداکثــر تا 
ئه می‌شــود تا  را امروز صبح بــه وزیر صنعــت ا
تصمیم‌گیــری لازم برای قیمت‌گــذاری خودرو 

انجام شود.
جلسه روز گذشــته بر اســاس وعده هفته گذشته 
وزیر صنعت بود که گفته بود طی یک هفته نشست 

تعیین قیمت خودرو را برگزار خواهد کرد.
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